ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Тулунский район

Икейское сельское поселение

Глава сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
  25 декабря 2017 года                                                                           № 46-рг
с. Икей

Об обеспечении безопасности населения

на водных объектах в зимний период

2017-2018 гг. на территории

Икейского сельского поселения

    В целях  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, контроля за поддержанием порядка и обеспечения безопасности людей  на водных объектах в период подготовки к рождественским и новогодним праздникам, а также в период прохождения школьных каникул на территории Икейского сельского
                                                 РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.  Выставить предупреждающие и запрещающие знаки о запрете выезда на лед вне ледовых переправ. При обнаружении  мест несанкционированного выезда на лед  привлечь водителей к административной ответственности, в соответствии с законом Иркутской области от 29 декабря 2007 года №153-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области»

2. Максимовой Н.В., специалисту по семье и детям, провести профилактическую работу с многодетными и неблагополучными семьями по вопросу доведения   информации по недопущению безнадзорного нахождения несовершеннолетних детей на водных объектах.
3. Специалисту Купцовой Н.В. в местах массового скопления людей (аминистация Икейского с/п, магазины, МКУК «КДЦ с. Икей», Икейская СОШ, детский сад «Незабудка», больница) разместить листовки с информационными материалами об опасности выхода на лед и о запрете выезда на лед автотранспорта, а также о требованиях безопасности на водных объектах в зимний период.
4.  Рекомендовать организаторам  праздника «Крещение Господне» 19 января 2018 года по ул. Коммуна (на Борке) предусмотреть меры безопасности и проконтролировать недопущение нахождение машин и людей в  небезопасных местах водных объектов.
Глава администрации

Икейского сельского поселения                                                     С.А. Мусаев